September 20.

Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 1. or. mb. c. sig. pend. mutil.

9. Bruder Reinhold<sup>a</sup> von Stotzheim, landcommenthur der Deutschherren in Burgund und  
20 Elsass, und Walther, commenthur des Hauses zu Andlau (Andelabe), verkaufen an meister  
Rülin, den notar des bischofs von Strassburg, ihren hof gelegen in der Brantgassen zu  
Strassburg<sup>1</sup> für 26 mark silbers. die siegel der commenthure und des Strassb. hofgerichts sind  
angehängt. gegeben Pauli bekehrung, 1268. anwesend waren herr Billung der hofrichter, herr  
Bertholt von Dieldorf domherr von s. Stephan<sup>2</sup>, meister Anthonius pfründner am Münster,  
25 bruder Conrad, Wernher von Hadstat, bruder Johannes ein Deutschherr des Hauses zu Buck-  
heim<sup>b</sup>, Wernher Sturm, Kuchinmeister u. s. w. Verkauf.

1268 Januar 25.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. s. Elisabeth. 205 sub lit. S nr. J. Mangelhafter deutscher Auszug aus dem  
wohl lateinischen Original.

10. In einer Urkunde, worin mehrere Einwohner von Hürtigheim (Hirtenkeim) dem  
30 Kloster s. Elisabeth vor Strassburg ihren Hof verkaufen, erscheinen als Zeugen: «Burcardus  
Dispensator, et F[ridericus] frater ejus, Jacobus ad ursam, Johannes dictus Abbas, et Bertholdus  
dictus Saltzmuttere, et alii quam plures<sup>c</sup>.» magister Billungus iudex curie Arg. sigillum suum  
appendit. «actum et datum proxima quinta feria ante dominicam Letare, a. d. 1268.» März 15.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. s. Marc. III fasc. 64. or. mb. c. sig. pend.

11. Schenkung des Clerikers Johann von Alba an die Strassburger Prediger. April 5. Schenkung.  
35 Heinricus dei gratia Argentinensis episcopus, necnon Burcardus Spendero magister,  
consules et universitas civium Argentinensium omnibus presens scriptum inspecturis noticiam  
subscriptorum. ad petitionem domini Johannis clerici dicti de Alba, nati quondam Friderici

a) cop.: Reinloch. b) cop.: Burekheim. c) Die ganze Zeugenreihe ist nachträglich hinzugefügt.

40 <sup>1</sup> Nach der Überschrift lag der Hof neben dem Brandhof. <sup>2</sup> Bertholdus de Tirliszdorff heisst er  
in Urkunde 1268 Juli 2, unten nr. 12.

civis Argentinensis dicti Westerman, protestamur scripto presenti, areas ante monasterium domine nostre, in quibus moratur Heinricus Philippi apothecarius, et contiguam domui sue locatas pro 100 solidis, item domos et areas under den vütereren juxta domum dicti Capuchz<sup>1</sup> et alias locatas pro 6 libris et 2 unceis, item bona in Wolvesheim videlicet 21 agros frugiferos divisos contra totidem, quos possidet dominus Reinboldus Virnekor junior, cum stallo molendini et jure patronatus capelle in dicta villa site eisdem *Johanni* et *Reinboldo* communibus pro indiviso, que omnia Agnes, relicta quondam Gerhardi, fratris predicti Johannis, titulo dotis vel propter nuptias donationis possidet, ad sepedictum dominum Johannem solum ex successione prefati *Gerhardi*, fratris sui, in totum jure hereditario devoluta. intendens igitur memoratus Johannes sue salutis et prefati *Gerhardi* necnon parentum ipsorum omnia et singula superius memorata cum plenitudine juris, quo ad eum devoluta sunt, fratribus predicatoribus in Argentina libere dedit jure domini, tradidit et assignavit, ut jam proprietatis domini constituti, salvo jure dotis dicte Agnetis, ipsam vendant vel statim vel postquam usufructus a prefata Agneti fuerit absolutus, secundum quod paciuntur dicti ordinis instituta. in premissis autem donationis testimonium presenti scripto sigilla nostra duximus appendenda. ego Johannes prefatus omnia et singula prenarrata et expresse, quicquid dicta Agnes titulo dotis possidet nomine fratris mei defuncti, fratribus predicatoribus in Argentina eo jure, quo ad me pertinent, do, trado et assigno donatione libera et penitus absoluta, in eorum evidentiam sigillum meum presentibus appendendo. ego Agnes predicta fateor omnia superius memorata me dotis titulo possidere ex assignatione Gerhardi supradicti, quondam mariti mei, et proprietatem eorum jam ad dictum Johannem meum sororium devolutam, et hec presentibus litteris recognosco. actum et datum anno domini 1268, nonas aprilis.